



平成 28 年 7 月 26 日

各 位

会 社 名 住 友 電 設 株 式 会 社  
代 表 者 名 取 締 役 社 長 坂 崎 全 男  
(コード番号 1949 東証第 1 部)  
問 合 せ 先 取 締 役 常 務 執 行 役 員 経 理 部 長 野 口 亨  
(TEL 06 - 6537 - 3490)

**(訂正)「平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について**

当社は、平成 27 年 7 月 29 日に開示いたしました「平成 28 年 3 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正を行いましたのでお知らせいたします。

1. 訂正の理由及び経緯

訂正の理由及び経緯につきましては、平成 28 年 7 月 26 日付「平成 28 年 3 月期有価証券報告書の提出及び過年度の有価証券報告書等の訂正報告書並びに訂正決算短信等の提出に関するお知らせ」にて開示しておりますのでご参照ください。

2. 訂正箇所

訂正箇所が多数に及ぶことから、訂正後及び訂正前の全文をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_\_\_を付して表示しております。また、表示単位未満の数値を訂正している場合においても、\_\_\_\_を付して表示しております。

以上

(訂正後)



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月29日

上場取引所 東

上場会社名 住友電設株式会社

コード番号 1949 URL http://www.sem.co.jp

代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)磯部 正人

問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員経理部長 (氏名)野口 亨

TEL 06-6537-3490

四半期報告書提出予定日 平成27年8月11日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日~平成27年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	29,327	1.0	1,148	21.8	1,338	20.6	587	38.6
27年3月期第1四半期	29,045	15.4	1,468	1.0	1,684	4.2	956	24.8

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 841百万円(48.3%) 27年3月期第1四半期 1,626百万円(26.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	16.51	
27年3月期第1四半期	26.87	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	103,800	54,565	49.5	1,442.80
27年3月期	112,034	54,564	45.5	1,432.01

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 51,342百万円 27年3月期 50,958百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期		12.00		16.00	28.00
28年3月期					
28年3月期(予想)		14.00		14.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日~平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	67,000	2.7	3,900	8.3	4,200	7.0	2,400	16.1	67.44
通期	150,000	3.9	9,400	16.8	10,000	15.3	5,400	21.1	151.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年3月期1Q	35,635,879株	27年3月期	35,635,879株
28年3月期1Q	50,837株	27年3月期	50,552株
28年3月期1Q	35,585,154株	27年3月期1Q	35,587,526株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

### 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
4. 補足情報 .....	9
連結受注高・売上高・期末手持工事高.....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期における日本経済は、企業収益の改善が続き、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費に持ち直しの兆しがみられるなど、緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは、平成27年度を最終年度とする中期経営計画「Vision 15」の仕上げに向けて、重点施策における各テーマを着実に進めるとともに、将来を見据えた新たな課題にいち早く取り組み、経営基盤の更なる強化に取り組んでおります。

当第1四半期の業績につきましては、当社単体における工事量が営業停止処分（平成26年4月25日から平成26年7月23日まで）を受けた前年同期より増加したこと等により、受注高は349億98百万円（前年同期比46.6%増）、売上高は293億27百万円（同1.0%増）となりました。利益面では、売上高は増加したものの、工事採算の悪化、販売費及び一般管理費の増加により、営業利益は11億48百万円（同21.8%減）、経常利益は13億38百万円（同20.6%減）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億87百万円（同38.6%減）とそれぞれ減少いたしました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末より82億33百万円減少し1,038億円となりました。資産の部は、主に工事代金回収の進展により受取手形・完成工事未収入金等が103億80百万円減少したこと等により、1,038億円となりました。負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が63億56百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より82億34百万円減少の492億34百万円となりました。純資産の部は、株価の上昇によりその他有価証券評価差額金が2億81百万円増加したものの、非支配株主持分が3億82百万円減少したこと等により、前連結会計年度末からほぼ横ばいの545億65百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.0ポイント改善して49.5%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期終了時点における業績は概ね計画通りに進捗しており、第2四半期累計期間および通期業績につきましては、現在のところ平成27年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。

## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更いたしました。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項（4）、連結会計基準第44-5項（4）及び事業分離等会計基準第57-4項（4）に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の資本剰余金が63百万円増加しております。

### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	22,367	24,068
受取手形・完成工事未収入金等	42,647	32,266
未成工事支出金等	2,885	3,473
その他	11,540	10,984
貸倒引当金	44	35
流動資産合計	79,396	70,757
固定資産		
有形固定資産		
土地	7,509	7,503
その他	12,351	12,316
減価償却累計額	7,838	7,870
その他(純額)	4,512	4,446
有形固定資産合計	12,021	11,949
無形固定資産		
のれん	134	147
その他	1,073	1,028
無形固定資産合計	1,208	1,175
投資その他の資産		
投資有価証券	17,059	17,475
その他	2,893	3,177
貸倒引当金	545	735
投資その他の資産合計	19,407	19,918
固定資産合計	32,637	33,043
資産合計	112,034	103,800
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	34,027	27,670
短期借入金	1,476	1,393
1年内償還予定の社債	620	620
未払法人税等	1,433	228
引当金	277	339
その他	9,831	9,362
流動負債合計	47,665	39,613
固定負債		
社債	610	610
長期借入金	708	605
役員退職慰労引当金	491	458
退職給付に係る負債	4,618	4,499
その他	3,374	3,447
固定負債合計	9,803	9,620
負債合計	57,469	49,234

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年 3月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成27年 6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,440	6,440
資本剰余金	6,038	6,102
利益剰余金	31,808	31,826
自己株式	28	28
株主資本合計	44,259	44,340
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,770	8,052
繰延ヘッジ損益	2	0
為替換算調整勘定	183	147
退職給付に係る調整累計額	1,250	1,198
その他の包括利益累計額合計	6,699	7,001
非支配株主持分	3,606	3,223
純資産合計	54,564	54,565
負債純資産合計	112,034	103,800



## ( 2 ) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 6 月30日)
売上高	29,045	29,327
売上原価	25,853	26,129
売上総利益	3,191	3,198
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	712	723
その他	1,010	1,326
販売費及び一般管理費合計	1,723	2,049
営業利益	1,468	1,148
営業外収益		
受取利息	44	40
受取配当金	69	91
その他	116	82
営業外収益合計	231	214
営業外費用		
支払利息	11	10
固定資産廃却損	0	12
その他	3	1
営業外費用合計	15	24
経常利益	1,684	1,338
税金等調整前四半期純利益	1,684	1,338
法人税、住民税及び事業税	343	440
法人税等調整額	238	314
法人税等合計	581	754
四半期純利益	1,102	583
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失( )	146	4
親会社株主に帰属する四半期純利益	956	587

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	1,102	583
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	697	281
繰延ヘッジ損益	0	3
為替換算調整勘定	248	79
退職給付に係る調整額	74	52
その他の包括利益合計	523	258
四半期包括利益	1,626	841
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,501	889
非支配株主に係る四半期包括利益	124	47

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

( 継続企業の前提に関する注記 )

該当事項はありません。

( 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 )

該当事項はありません。

#### 4. 補足情報

連結受注高・売上高・期末手持工事高

(単位：百万円)

##### 1. 受注高

工事種別	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	971	4.1	3,370	9.6	2,399	247.1	9,175	6.5
一般電気工事	14,872	62.3	22,661	64.8	7,789	52.4	92,044	65.1
情報通信工事	3,196	13.4	4,506	12.9	1,309	41.0	17,126	12.1
プラント・空調工事	1,782	7.5	1,868	5.3	85	4.8	7,679	5.4
その他	3,045	12.7	2,591	7.4	453	14.9	15,479	10.9
合計	23,866	100.0	34,998	100.0	11,131	46.6	141,505	100.0

##### 2. 売上高

工事種別	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	1,838	6.3	2,056	7.0	217	11.8	9,809	6.8
一般電気工事	19,847	68.3	19,858	67.7	10	0.1	94,866	65.7
情報通信工事	2,876	9.9	2,972	10.1	95	3.3	16,877	11.7
プラント・空調工事	1,436	5.0	1,848	6.3	412	28.7	7,290	5.1
その他	3,045	10.5	2,591	8.9	453	14.9	15,479	10.7
合計	29,045	100.0	29,327	100.0	282	1.0	144,322	100.0

##### 3. 期末手持工事高

工事種別	前第1四半期連結会計期間末 (平成26年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	6,216	9.2	7,765	10.3	1,548	24.9	6,451	9.2
一般電気工事	53,716	79.7	58,673	77.8	4,957	9.2	55,870	80.1
情報通信工事	4,591	6.8	6,054	8.0	1,463	31.9	4,520	6.5
プラント・空調工事	2,875	4.3	2,937	3.9	62	2.2	2,918	4.2
合計	67,399	100.0	75,431	100.0	8,031	11.9	69,760	100.0

(訂正前)



平成28年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年7月29日

上場取引所 東

上場会社名 住友電設株式会社

コード番号 1949 URL http://www.sem.co.jp

代表者 (役職名)取締役社長 (氏名)磯部 正人

問合せ先責任者 (役職名)取締役常務執行役員経理部長 (氏名)野口 亨

TEL 06-6537-3490

四半期報告書提出予定日 平成27年8月11日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第1四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第1四半期	29,602	1.7	1,627	4.6	1,817	2.5	1,011	2.1
27年3月期第1四半期	29,121	15.2	1,556	16.1	1,772	12.1	1,033	3.3

(注) 包括利益 28年3月期第1四半期 1,265百万円(40.0%) 27年3月期第1四半期 2,108百万円(32.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第1四半期	28.43	
27年3月期第1四半期	29.05	

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第1四半期	104,358	55,230	49.8	1,461.47
27年3月期	112,366	54,805	45.6	1,438.77

(参考) 自己資本 28年3月期第1四半期 52,006百万円 27年3月期 51,198百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期		12.00		16.00	28.00
28年3月期					
28年3月期(予想)		14.00		14.00	28.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	67,000	2.6	3,900	5.2	4,200	4.2	2,400	11.1	67.44
通期	150,000	3.7	9,400	12.6	10,000	11.4	5,400	14.2	151.75

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無  
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)  
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有  
以外の会計方針の変更 : 無  
会計上の見積りの変更 : 無  
修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

28年3月期1Q	35,635,879株	27年3月期	35,635,879株
期末自己株式数	50,837株	27年3月期	50,552株
期中平均株式数(四半期累計)	35,585,154株	27年3月期1Q	35,587,526株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

### 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)P.2「連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## 添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 経営成績に関する説明 .....	2
(2) 財政状態に関する説明 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項 .....	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示 .....	3
3. 四半期連結財務諸表 .....	4
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	8
(継続企業の前提に関する注記) .....	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	8
4. 補足情報 .....	9
連結受注高・売上高・期末手持工事高.....	9

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第1四半期における日本経済は、企業収益の改善が続き、雇用・所得環境の改善を背景に個人消費に持ち直しの兆しがみられるなど、緩やかな回復基調で推移いたしました。

このような状況のもと、当社グループは、平成27年度を最終年度とする中期経営計画「Vision 15」の仕上げに向けて、重点施策における各テーマを着実に進めるとともに、将来を見据えた新たな課題にいち早く取り組み、経営基盤の更なる強化に取り組んでおります。

当第1四半期の業績につきましては、当社単体における工事量が営業停止処分（平成26年4月25日から平成26年7月23日まで）を受けた前年同期より増加したこと等により、受注高は349億98百万円（前年同期比46.6%増）、売上高は296億2百万円（同1.7%増）となりました。利益面では、工事採算の改善により営業利益は16億27百万円（同4.6%増）、経常利益は18億17百万円（同2.5%増）とそれぞれ増加いたしました。親会社株主に帰属する四半期純利益は10億11百万円（同2.1%減）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

当第1四半期末の総資産は、前連結会計年度末より80億8百万円減少し1,043億58百万円となりました。資産の部は、主に工事代金回収の進展により受取手形・完成工事未収入金等が101億55百万円減少したこと等により、1,043億58百万円となりました。負債の部は、主に支払手形・工事未払金等が63億56百万円減少したこと等により、前連結会計年度末より84億33百万円減少の491億27百万円となりました。純資産の部は、主に利益剰余金が4億42百万円増加したこと等により、前連結会計年度末より4億24百万円増加の552億30百万円となりました。なお、自己資本比率は前連結会計年度末から4.2ポイント改善して49.8%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第1四半期終了時点における業績は概ね計画通りに進捗しており、第2四半期累計期間および通期業績につきましては、現在のところ平成27年5月13日に公表いたしました業績予想に変更はありません。



## 2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動  
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用  
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示  
(会計方針の変更)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を、当第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更いたしました。また、当第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更いたします。加えて、四半期純利益等の表示の変更及び少数株主持分から非支配株主持分への表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度については、四半期連結財務諸表及び連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項（4）、連結会計基準第44-5項（4）及び事業分離等会計基準第57-4項（4）に定める経過的な取扱いに従っており、当第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の資本剰余金が63百万円増加しております。

### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成27年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金預金	22,367	24,068
受取手形・完成工事未収入金等	42,979	32,823
未成工事支出金等	2,885	3,473
その他	11,540	10,984
貸倒引当金	44	35
流動資産合計	79,729	71,314
固定資産		
有形固定資産		
土地	7,509	7,503
その他	12,351	12,316
減価償却累計額	7,838	7,870
その他(純額)	4,512	4,446
有形固定資産合計	12,021	11,949
無形固定資産		
のれん	134	147
その他	1,073	1,028
無形固定資産合計	1,208	1,175
投資その他の資産		
投資有価証券	17,059	17,475
その他	2,893	3,177
貸倒引当金	545	735
投資その他の資産合計	19,407	19,918
固定資産合計	32,637	33,043
資産合計	112,366	104,358
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	34,027	27,670
短期借入金	1,476	1,393
1年内償還予定の社債	620	620
未払法人税等	1,433	228
引当金	178	36
その他	9,991	9,471
流動負債合計	47,726	39,420
固定負債		
社債	610	610
長期借入金	708	605
役員退職慰労引当金	491	458
退職給付に係る負債	4,618	4,499
その他	3,406	3,533
固定負債合計	9,834	9,707
負債合計	57,561	49,127

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年 3月31日)	当第 1 四半期連結会計期間 (平成27年 6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	6,440	6,440
資本剰余金	6,038	6,102
利益剰余金	<u>32,046</u>	<u>32,488</u>
自己株式	28	28
株主資本合計	<u>44,496</u>	<u>45,002</u>
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	7,770	8,052
繰延ヘッジ損益	2	0
為替換算調整勘定	<u>185</u>	<u>150</u>
退職給付に係る調整累計額	1,250	1,198
その他の包括利益累計額合計	<u>6,702</u>	<u>7,004</u>
非支配株主持分	3,606	3,223
純資産合計	<u>54,805</u>	<u>55,230</u>
負債純資産合計	<u>112,366</u>	<u>104,358</u>

## ( 2 ) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 4 月 1 日 至 平成26年 6 月30日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成27年 4 月 1 日 至 平成27年 6 月30日)
売上高	29,121	29,602
売上原価	25,841	25,925
売上総利益	3,279	3,677
販売費及び一般管理費		
従業員給料手当	712	723
その他	1,010	1,326
販売費及び一般管理費合計	1,723	2,049
営業利益	1,556	1,627
営業外収益		
受取利息	44	40
受取配当金	69	91
その他	116	82
営業外収益合計	231	214
営業外費用		
支払利息	11	10
固定資産廃却損	0	12
その他	3	1
営業外費用合計	15	24
経常利益	1,772	1,817
税金等調整前四半期純利益	1,772	1,817
法人税、住民税及び事業税	343	440
法人税等調整額	248	369
法人税等合計	592	809
四半期純利益	1,180	1,007
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失( )	146	4
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,033	1,011

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)
四半期純利益	1,180	1,007
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	697	281
繰延ヘッジ損益	0	3
為替換算調整勘定	245	79
退職給付に係る調整額	477	52
その他の包括利益合計	928	258
四半期包括利益	2,108	1,265
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,984	1,313
非支配株主に係る四半期包括利益	124	47

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

#### 4. 補足情報

連結受注高・売上高・期末手持工事高

(単位：百万円)

##### 1. 受注高

工事種別	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	971	4.1	3,370	9.6	2,399	247.1	9,175	6.5
一般電気工事	14,872	62.3	22,661	64.8	7,789	52.4	92,044	65.1
情報通信工事	3,196	13.4	4,506	12.9	1,309	41.0	17,126	12.1
プラント・空調工事	1,782	7.5	1,868	5.3	85	4.8	7,679	5.4
その他	3,045	12.7	2,591	7.4	453	14.9	15,479	10.9
合計	23,866	100.0	34,998	100.0	11,131	46.6	141,505	100.0

##### 2. 売上高

工事種別	前第1四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年6月30日)		当第1四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度 (自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	1,838	6.3	2,056	7.0	217	11.8	9,809	6.8
一般電気工事	19,923	68.4	20,133	68.0	209	1.1	95,123	65.8
情報通信工事	2,876	9.9	2,972	10.0	95	3.3	16,877	11.7
プラント・空調工事	1,436	4.9	1,848	6.2	412	28.7	7,290	5.0
その他	3,045	10.5	2,591	8.8	453	14.9	15,479	10.7
合計	29,121	100.0	29,602	100.0	481	1.7	144,579	100.0

##### 3. 期末手持工事高

工事種別	前第1四半期連結会計期間末 (平成26年6月30日)		当第1四半期連結会計期間末 (平成27年6月30日)		増減		前連結会計年度末 (平成27年3月31日)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
電力工事	6,216	9.2	7,765	10.4	1,548	24.9	6,451	9.3
一般電気工事	53,724	79.7	58,225	77.6	4,500	8.4	55,697	80.0
情報通信工事	4,591	6.8	6,054	8.1	1,463	31.9	4,520	6.5
プラント・空調工事	2,875	4.3	2,937	3.9	62	2.2	2,918	4.2
合計	67,407	100.0	74,983	100.0	7,575	11.2	69,587	100.0